
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
          nr. 76 din 19.04.2024 

 
- privind completarea personalului tehnic auxiliar al Biroului Electoral de Circumscripție nr. 55 – comuna Vama 

Buzăului  
 

                PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
  

În conformitate cu prevederile: 
 H.G. nr. 199/2024 privind aprobarea calendarului acţiunilor din cuprinsul perioadei electorale la alegerile 

pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 şi la alegerile pentru autorităţile 
administraţiei publice locale din anul 2024; 

 art. 4 din H.G. nr. 205/2024 privind stabilirea măsurilor tehnice necesare pentru buna organizare şi 
desfăşurare  a alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 2024  şi a 
alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024; 

 art. 4 din H.G. nr. 206/2024 pentru aprobarea bugetului şi a cheltuielilor necesare pregătirii şi desfăşurării 
în bune condiţii  a alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 2024  şi a 
alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024; 

 art. 22, alin. (4-7) din O.U.G. nr. 21/2024 privind unele măsuri pentru organizarea şi desfăşurarea alegerilor 
pentru membrii din România  în Parlamentul European din anul 2024 şi a alegerilor pentru autorităţile  
administraţiei publice locale din anul 2024; 

În temeiul prevederilor art. 155, alin. (1), lit. ,,e” şi art. 196, alin. (1), lit. ,,b” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
D I S P U N : 

 
Art.1: Se completează personalul tehnic auxiliar al Biroului Electoral de Circumscripție nr. 55 – comuna Vama 

Buzăului, pentru alegerile din 09 iunie 2024, cu următoarele persoane: 
Nr. 
crt. 

Numele și prenumele CNP Ocupația Calitatea 

1. Chirilaș Monica Elena 2790907084472 Inspector Personal tehnic 
auxiliar 

2. Ardelean Gheorghe Daniel 1680325084461 Inspector Personal tehnic 
auxiliar 

  
Art.2: Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se însărcinează persoanele menţionate la art. 1. 
 
Art.3: Prezenta dispoziţie se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei, în termenul prevăzut de 

lege, Viceprimarului comunei Vama Buzăului, Instituției Prefectului Judeţului Braşov, Biroului Electoral de Circumscripție 
nr. 55 – comuna Vama Buzăului și persoanelor menționate la art. 1. 

 
Pentru Primarul Comunei Vama Buzăului – Stațiune Turistică de Interes Local, 
                                                   Viceprimar, 
          Alin IAGER 
                                                                           Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                   SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
                                                                Adrian Constantin GĂITAN 


